ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по научной работе Ю.В. Пятковской

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 25 сентября 2020 г. № ___

Об утверждении состава научно-технического совета
Байкальского госуниверситета

В целях повышения активности и качества научно-исследовательской работы в ФГБОУ ВО «БГУ», повышения теоретического уровня и практической значимости научных разработок, руководствуясь Положением о научно-техническом совете ФГБОУ ВО «БГУ», утвержденным решением № 5 ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 01 сентября 2020 г. (протокол № 1), подпунктом 6 пункта 4.11 устава ФГБОУ ВО «БГУ», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»
РЕШИЛ:
Утвердить научно-технический совет ФГБОУ ВО «БГУ» в следующем составе:
Пятковская Ю.В. – председатель, д.ю.н., доц., проректор по научной работе;
Санина Л.В. – секретарь, к.э.н., доц., начальник научного управления;
Атанов А.А. – д.филос.н., доц., директор Института культуры, социальных коммуникаций и информационных технологий, зав. кафедрой философии, искусствознания и журналистики;
Балашова М.А. – к.э.н., доц., заместитель директора Института мировой экономики и международных отношений по научной работе;
Васильева Н.В. –  д.ю.н., доц., зав. кафедрой предпринимательского и финансового права;
Демина И.Н. – д.э.н., проф., главный редактор научного журнала «Вопросы теории и практики журналистики»;
Зимина Е.В. – к.социол.н., доц., зав. кафедрой социологии и психологии;
Киреенко А.П. – д.э.н., проф., первый проректор;
Кравченко А.В. – д.филол.н., проф., профессор кафедры мировой экономики и экономической безопасности;
Кубасова Т.И. – д.э.н., проф., профессор кафедры менеджмента, маркетинга и сервиса;
Ованесян С.С. – д.э.н., проф., зав. кафедрой математических методов и цифровых технологий;
Пархомов В.А. – д.ф.-м.н., проф., профессор кафедры математических методов и цифровых технологий, председатель диссертационного совета Д 212.070.07;
Русецкая Г.Д. – д.т.н., проф., профессор кафедры инженерно-экономической подготовки;
Самаруха В.И. – д.э.н., проф., профессор кафедры мировой экономики и экономической безопасности;
Светник Т.В. – д.э.н., проф., профессор кафедры экономики предприятия и предпринимательской деятельности;
Смирнова И.Г. – д.ю.н., доц., заместитель директора Института государства и права по научной работе;
Смолькова И.В. – д.ю.н., проф., профессор кафедры уголовного права, криминологии и уголовного процесса;
Хомкалов Г.В. – д.э.н., проф., профессор кафедры инженерно-экономической подготовки, председатель диссертационного совета Д 212.070.05;
Шалак А.В. – д.ист.н., проф., зав. кафедрой международных отношений и таможенного дела.

[bookmark: _GoBack]Председатель ученого совета                                                   	     В.В. Игнатенко